
SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

  

RESOLUCION No. SC.13.DJC.G.09. ()() 052 26 

Rafael Mendoza Avilés 
Subdirector Jurídico de Compañías 

CONSIDERANDO: 

Que sde han presentado a este despacho tres testimonios de la escritura 

HOR 

Que 

sc.D. 
aprob 

ONTE VERDE CAHOVE S.A. 

ación. 

En ejércicio de las atribuciones asignadas mediante Resoluciones ADM-973| 

21 OGTUBRE 1997 y ADM 8324 de 11 de Agosto de 2008; 

RESUELVE: 

ARTIGULO PRIMERO.- APROBAR la constitución de la compañía 

HORIZONTE VERDE CAHOVE S.A. y disponer que un extracto de la misma se 

publica 

princi 

ARTIC 

ue, por una vez, en uno de los periódicos de mayor circulación en el d 

bal de la compañía. 

ULO SEGUNDO.- DISPONER: a) Que el Notario antes nombrado, tome 

pública 
otorgada ante el Notario Vigésimo Octavo del Distrito Metropolitano de Quito el 

15/Abri1/2009, que contienen la constitución de la compañía CACAO 

la Dirección Jurídica de Compañías, mediante Memoranda Nro. 
DJC.G.09.0315 de 31/Agosto/2009, ha emitido informe favorable para su 

65 DEL 

CACAO 

omicilio 

nota al   
margén de la matriz de la escritura que se aprueba, del contenido de la presente 
resolu ción; b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del F tegistro 
Mercantil del domicilio principal de la compañía inscriba la referida escritura y esta 

resolu 

Cumpllido lo anterior, remítase a la Dirección de Registro de Socieda 

public 

el do 

inscrif 

admin 

Comuníquese.- DADA y firmada en Guayaq 

Exp. 

FR 
Nro. Trámite 2.2009.1220 

ción; c) Que dichos funcionarios sienten razón de esas anotaciones 

ación original del extracto publicado en un periódico de amplia circula 

micilio principal de la compañía, copia..certificada de la escritura 

ta en el Registro Mercantil, original dé log nombramientos inscritos 
istradores y original del formulario 01 Registro Unico de Contribuy 

; y, d) 
des, la 

ción en 
pública 
de los 

ventes. 

     
Subdirector Juridico     

eserva 7245805 

  

    
 



  
  

CERTIFICO: Que la Resolución que antecede, conjuntamente con la escritura de 
Constitución de la Compañía Denominada Cacao Horizonte Verde CAHOVE 
S.A., queda inscrita bajo el No.201 en el Registro Mercantil y anotada al No.4124 
del Libro Repertorio, en esta fecha.- Quevedo, Octubre 2 del 2009. 

ab 
AA PE. o RO, 
     

  
  

      
    == _— 

e Dr. Hugo Ignac: Cotszaz Moncayo 

x de laferopiedad del Cantón 

auvkyvspa 

 


